PORTARIA INTERNA N° 016/2022

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000281-1.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, em atendimento as Resoluções CONEPE nº 13/2016 e nº 027/2019,

DESIGNA, os abaixo relacionados, sob presidência da primeira, para comporem o

Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas:

Ênfase em Gestão Ambiental Costeira, para mandato de três anos.

 Lisiane Acosta Ramos, matrícula nº 4445562/01.

 Daiana Maffessoni, matrícula nº 3789020/01.

 Ênio Lupchinski Júnior, matrícula nº 3046966/01.

 Ester Wolff Loitzenbauer, matrícula nº 3684962/02.

 Juçara Bordin, matrícula nº 2624621/04.

 Gabrielli Teresa Gadens Marcon, matrícula nº 2980061/02.

 Paulo Henrique Ott, matrícula nº 3045501/01.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidente do NDE.

Porto Alegre, 11 de fevereiro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor